nigredo non. 892. Aut quia haec quidem sunt *propriae* pas-  
siones generis, illa vero minus. Quoniam haec est quidem ratio,<sup>1058b</sup>  
haec autem materia: quaecumque quidem in ratione sunt con-  
trarietates, specie faciunt differentiam. Quae vero in conceptu  
cum materia, non faciunt. Quapropter hominis albedo non facit  
nec nigredo, nec albi hominis est differentia secundum speciem  
ad nigrum hominem, nec si unum nomen imponatur, ut materia 5  
enim homo: non facit autem differentiam materia. Non enim  
hominis species sunt homines propter hoc, quamvis diversae car-  
nes et ossa ex quibus hic et hic: sed simul totum diversum qui-  
dem, specie vero non diversum, quia in ratione non est contra-  
rietas. Hoc autem ultimum *est* individuum. Callias vero est ratio 10  
cum materia. Et albus itaque homo, quia Callias albus. Secundum  
*ergo* accidens homo albus. Nec aereus itaque circulus *et* ligneus.  
*Nec* triangulus aereus et circulus ligneus non propter materiam  
specie differunt, sed quia in ratione inest contrarietas. Utrum 15  
autem materia non facit diversa specie ens aliquid, aut est ut  
facit? Propter quid enim equus hic ab hoc homine diversus est  
specie? Equidem rationes ipsorum cum materia. Aut quia est  
in ratione contrarietas. Etenim albi hominis et nigri equi, [-] est  
specie; sed non in quantum hic albus, ille niger; quoniam si 20  
ambo albi essent, tamen essent specie diversa. 893. Masculus

cepto junto con la materia; y, por consiguiente, el blanco es  
hombre porque Calias es blanco; por tanto, el hombre es blan-  
co accidentalmente. Así, pues, tampoco son específicamente di-  
versos un círculo de bronce y otro de madera; y, si un triángulo  
de bronce y un círculo de madera difieren específicamente no  
es a causa de la materia, sino porque hay contrariedad en su  
concepto. Pero la materia, cuando es en cierto modo otra, ¿no 15  
es causa de alteridad específica, o lo es algunas veces? ¿Por  
qué, en efecto, este caballo concreto es específicamente diverso  
de este hombre concreto? Sin embargo, sus conceptos están  
juntos con la materia. ¿No será porque hay contrariedad en el  
concepto? También la hay, en efecto, entre hombre blanco y  
caballo negro, y es una contrariedad específica, pero no en cuan- 20  
to que uno es blanco y el otro negro, puesto que, aunque ambos  
fuesen blancos, también serían específicamente diversos. Pero el

τοῦ ζῴου οἰκεῖα μὲν πάθη, ἀλλ' οὐ κατὰ τὴν οὐσίαν ἀλλ' ἐν τῇ ὕλῃ καὶ τῷ σώματι, διὸ τὸ αὐτὸ σπέρμα θῆλυ ἢ ἄρρεν γίνεται παθόν τι πάθος. τί μὲν οὖν ἐστὶ τὸ τῷ εἶδει ἕτερον  
25 εἶναι, καὶ διὰ τί τὰ μὲν διαφέρει εἶδει τὰ δ' οὐ, εἴρηται.

Ἐπειδὴ δὲ τὰ ἐναντία ἕτερα τῷ εἶδει, τὸ δὲ φθαρτὸν <sup>10</sup> καὶ τὸ ἀφθαρτὸν ἐναντία (στέρησις γὰρ ἀδυναμία διωρισμένη), ἀνάγκη ἕτερον εἶναι τῷ γένει τὸ φθαρτὸν καὶ τὸ ἀφθαρτὸν. νῦν μὲν οὖν ἐπ' αὐτῶν εἰρήκαμεν τῶν καθόλου  
30 ὀνομάτων, ὥστε δόξειεν ἂν οὐκ ἀναγκαῖον εἶναι ὅτιοῦν ἀφθαρτὸν καὶ φθαρτὸν ἕτερα εἶναι τῷ εἶδει, ὥσπερ οὐδὲ λευκὸν καὶ μέλαν (τὸ γὰρ αὐτὸ ἐνδέχεται εἶναι, καὶ ἅμα, ἐάν ᾣ τῶν καθόλου, ὥσπερ ὁ ἄνθρωπος εἶη ἂν καὶ λευκὸς καὶ μέλας, καὶ τῶν καθ' ἕκαστον' εἶη γὰρ ἂν, μὴ ἅμα, ὁ αὐτὸς  
35 λευκὸς καὶ μέλας' καίτοι ἐναντίον τὸ λευκὸν τῷ μέλανι) ἀλλὰ τῶν ἐναντίων τὰ μὲν κατὰ συμβεβηκὸς ὑπάρχει ἐνίοις, οἷον καὶ τὰ νῦν εἰρημένα καὶ ἄλλα πολλὰ, τὰ δὲ  
1059<sup>a</sup> ἀδύνατον, ὧν ἐστὶ καὶ τὸ φθαρτὸν καὶ τὸ ἀφθαρτὸν' οὐδὲν γὰρ ἐστὶ φθαρτὸν κατὰ συμβεβηκὸς' τὸ μὲν γὰρ συμβεβηκὸς ἐνδέχεται μὴ ὑπάρχειν, τὸ δὲ φθαρτὸν τῶν ἐξ ἀνάγκης ὑπαρχόντων ἐστὶν οἷς ὑπάρχει' ἢ ἔσται τὸ αὐτὸ καὶ ἐν φθαρ-  
5 τὸν καὶ ἀφθαρτὸν, εἰ ἐνδέχεται μὴ ὑπάρχειν αὐτῷ τὸ

ser macho o hembra son ciertamente afecciones propias del animal, pero no en cuanto a su substancia, sino en la materia y en el cuerpo; por eso el mismo esperma se hace hembra o macho después de sufrir cierta afección.

Así, pues, queda explicado qué es la alteridad específica, y  
25 por qué unas cosas difieren específicamente y otras no.

Puesto que los contrarios tienen alteridad específica, y lo <sup>10</sup> corruptible y lo incorruptible son contrarios (pues la privación es una impotencia determinada), necesariamente serán diferentes en cuanto al género lo corruptible y lo incorruptible.

Pero hasta ahora hemos hablado de los nombres universales  
30 mismos, de suerte que puede parecer que no hay necesariamente alteridad específica entre cualquier ente corruptible y otro in-

vero et femina, animalis propriae sunt passiones. Sed non secundum substantiam, verum in materia et corpore. Propter quod idem sperma femina aut masculus fit, patiens passionem aliquam.

**894.** Quid quidem igitur est esse diversum specie, et quare alia differunt specie, alia non, dictum est.

- 10 895.** Quoniam vero contraria diversa specie, corruptibile autem et incorruptibile contraria: (privatio enim est impotentia determinata) necesse diversum esse genere corruptibile et incorruptibile. **896.** Nunc autem diximus de his universalibus nominibus. Ut autem videbitur non necesse esse quodcumque incorruptibile et corruptibile diversa specie esse, quemadmodum neque album et nigrum. Idem enim contingit esse et simul, si fuerit universalium, quemadmodum homo erit utique et albus et niger. Et [-] singularium: erit enim non simul albus idem et niger. Equidem album contrarium nigro. **897.** Sed contrarium haec quidem secundum accidens insunt quibusdam, ut quae nunc dicta sunt, et alia multa. Haec autem impossibile, quorum est et corruptibile et incorruptibile: nihil enim est corruptibile secundum accidens. Nam accidens contingit non existere; et corruptibile ex necessitate existentium est quibus inest. Aut erit idem et unum corruptibile et incorruptibile, si contingit non 5